



Rebeca Carrión

Líder Motivacional | Speaker | Consultora en Desarrollo Humano

CONTACTO



(51) 935-4436 42



rebecacarriont@outlook.com



www.amazoniaperu.com

HABILIDADES

- Diseño de estrategias de empoderamiento humano
- Empatía
- Consejería
- Comunicación ambiental

EDUCACIÓN

- **Maestría en Salud Pública**
Universidad Peruana Cayetano Heredia 2006
- **Licenciatura en Enfermería**
Universidad Nacional de la Amazonia Peruana (UNAP) 1992
- **Diplomado Administración y Habilidades Directivas**
Universidad Católica del Perú 2011

ACERCA DE MÍ

Líder motivacional, speaker y creadora de contenidos con experiencia en desarrollo humano, comunicación efectiva y capacitación. Reconocida por motivar cambios positivos y fomentar el crecimiento personal a través de redes sociales y charlas inspiradoras. Con una trayectoria de liderazgo y supervisión en salud pública y proyectos comunitarios, mi enfoque combina habilidades directivas, oratoria de influencia y técnicas de coaching para inspirar a individuos y equipos a alcanzar su máximo potencial.

EXPERIENCIA LABORAL

CEO y Líder Motivacional

Amazonia Perú | Rebeca Carrión oficial
2021- Actualidad

Creadora de contenidos de impacto en desarrollo humano y personal. Comunicación ambiental sobre la amazonia y el medio ambiente para redes sociales. Diseño y gestión de proyectos turísticos sostenibles en la Reserva Nacional Pacaya Samiria. Asesoría y estrategia para marcas personales y proyectos sociales.

Consultora en Salud Pública

MINSA | CDC Perú | Universidad Cayetano Heredia | Varias Consultorías, 1998-2017

Gestión de investigaciones y estudios epidemiológicos. Diseño de manuales y talleres de capacitación para encuestadores y supervisores. Implementación de encuestas de salud y determinantes sociales en comunidades locales. Unidad de recursos Humanos.

Supervisora de Campo y Proyectos Educativos

Embajada EE.UU | Universidad de Kansas | OPS |
Cáritas del Perú | Radio La Voz de la Selva | WWF
1993-2012

Coordinación y supervisión de equipos para proyectos en salud pública, investigación y saneamiento ambiental. Reclutador de recursos humanos. Capacitación de promotores y personal de salud en comunidades rurales. Producción y conducción de programas educativos radiales como "Viva la Salud" y Bienvenida Salud.

CERTIFICACIONES RELEVANTES

- Liderazgo CALA SPEAKING ACADEMY. Noviembre 2024.
- Brillante y apasionada. University of Michigan. Noviembre 2024.
- Etica de la Salud Pública. Curso dictado por la OPS. Organización Panamericana de la salud. Abril 2024.
- Speaker de influencia. Curso dictado por Ismael Cala y Vilma Nuñez. CALA SPEAKING ACADEMY. Abril 2024.
- Coaching de Vida DARTE Human Business School, España 2023
- Ciencia de la Felicidad Universidad de Yale 2023
- Como comunicarme mejor. Curso dictado por Ismael Cala. CALA Speaking Academy. 2022.
- Curso de Coaching de vida por Kim Ramsay. Modern applied Psychology Academy. Diciembre 2021.

MIS DONES

Hablar y escribir son mis principales dones, y los utilizo para conectar, inspirar y guiar a otros hacia su mejor versión.

REDES

www.linkedin.com/in/rebecacarrión/

www.tiktok.com/@rebeca.carrion

www.facebook.com/Rebecacarriont

www.facebook.com/amazoniaperuorg/

PREMIOS Y RECONOCIMIENTOS

Premio a Liderazgo en Equipos de Campo | Embajada de EE.UU., 2010.

Reconocimiento por Innovación en Bioseguridad | Embajada de EE.UU., 2006.